
À partir du 29 juin 2019 
La Région Auvergne-Rhône-Alpes et le Grand 
Annecy mettent en place de nouvelles lignes de bus 
et des navettes lacustres : laissez votre voiture 
et profitez des joies de l’été et des loisirs autour 
du lac en transport en commun.

> ��2 LIGNES DES PLAGES EN BUS AU DÉPART 
D’ANNECY / BEACH LINES 

 : Annecy / Marquisats / Sevrier / Saint-Jorioz / Duingt 
 : �Annecy / Albigny / Veyrier-du-Lac /  

Menthon-Saint-Bernard / Talloires-Montmin

> �ET 3 LIGNES BATEAU « LAC D’ANNECY  
EXPRESS » / “THE ANNECY LAKE EXPRESS“ 

 : Annecy / Veyrier-du-Lac / Saint-Jorioz 
 : Annecy / Sevrier / Talloires-Montmin 
 : Saint-Jorioz / Talloires-Montmin

  � Tous les jours du 29 juin au 1er septembre inclus… 
même les dimanches et jours fériés ! 
Daily from June 29 to September 1, inclusive.  
Even Sundays and holidays!

EN BUS OU EN BATEAU...  
DÉCOUVREZ ANNECY, 
SON LAC ET SES PLAGES !
EXPLORE ANNECY, THE LAKE AND THE BEACH, BY BUS OR BY BOAT!

 

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

ZOOM  
des Lignes des plages 

L1  � / Rive Gauche, 
L2  � / Rive Droite  

et des Lignes bateau  
« Lac d’Annecy Express »

Correspondance 
avec les lignes 
urbaines Sibra !

D

D

D

D

L2

B2

 Chavoires

Écoles

Marquisats

Régina

Letraz

Église

Riant Port

Collège

Préfecture Pâquier

Albigny

Plage de la
Brune

Chef Lieu

Hôtel de ville

 Port

Duingt Plage

Impérial

Écureuils

Pré Vernet

  Plage du Plant

Presles

Centre 

Les Granges

Montpellaz

Tuileries

Les Chapelles

Bonlieu

Ponton des Aravis

Ponton des 
Roseaux

Ponton Veyrier

Ponton 
Talloires-Montmin

Ponton 
Saint-Jorioz

B1

L2

L1

B3

L1

D

Terminus

Arrêt desservi dans les deux sens

Arrêt desservi dans un seul sens

Arrêt desservi par plusieures lignes

Plage

Ponton

Lac d’Annecy Express
B1 : Annecy <>Veyrier-du-Lac<>Saint-Jorioz
B2 : Annecy <>Sevrier <> Talloires-Montmin
B3 : Saint-Jorioz <> Talloires-Montmin
B2

B1

B3

L1 : Lignes des plages Rive Gauche  
Sevrier <> Saint-Jorioz <> Duingt

L2 : Lignes des plages Rive Droite 
Veyrier-du-Lac<> Menthon-Saint-Bernard<> Talloires-Montmin

D Dépositaire SIBRA - Vente de tickets

  �N’attendez plus, retrouvez les horaires en temps réel de vos Lignes des Plages L1 et L2 dans l’appli Sibra ! 
No more waiting! Real-time schedules for the L1 and L2 Beach Lines available in the Sibra app!

BUS LIGNES DES PLAGES / BEACH LINES

> ���Carnet de 10 tickets Adultes / E-Ticket 

Pour tous / For everyone. Délivré à l’Espace Sibra,  
chez les dépositaires et sur l’appli Sibra.

200

rectos

200

rectos

200

rectos

200

rectos

200

rectos

200

rectos

VOYAGE

CONNECTÉ !
Carnet Adulte

10 voyages

E-TICKET 

11,05 €

> �Ticket à l’unité / E-Ticket 
Pour 1h de déplacement / 
1 hr. travel time.  
Disponible dans le bus 
et sur l’appli Sibra. 

XXXXXXX
VOYAGE

CONNECTÉ !
1 voyage

Validité : 1 heure

E-TICKET 

1 ,50 €

Et aussi… carnets de 10 tickets pour les Jeunes et + de 65 ans et toutes les formules d’abonnement, au trimestre ou à l’année à retrouver sur www.sibra.fr 
Information on books of 10 tickets for young people and over 65 years old, and monthly, quarterly, and annual plans available at www.sibra.fr/en.

(Titres de transport et 
tarifs Sibra en vigueur)

CONDITIONS

RATES

ANNECY
Gare routière

Bonlie
u

Hôtel d
e vi

lle

Marq
uisa

ts

Régina

Létra
z

Églis
e

Les C
hapelle

s

Collè
ge

Port
Tuile

rie
s

Duingt P
lage

DUINGT
Église

ANNECY SEVRIER SAINT-JORIOZ DUINGT

Riant P
ort

Navette

ANNECY

GARE ROUTIÈRE 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00
Bonlieu 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02

Hôtel de Ville 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05
Marquisats 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07

SEVRIER

Régina 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
Létraz 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13
Église 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15

Riant Port 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20

ST-JORIOZ

Les Chapelles 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24
Collège 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25

Port 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30
Tuileries 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36

DUINGT
Duingt Plage 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38

ÉGLISE 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40

DUINGT
ÉGLISE 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 19:45 20:45

Duingt Plage 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 19:47 20:47

ST-JORIOZ

Tuileries 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 19:49 20:49
Port 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 19:50 20:50

Collège 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 19:55 20:55
Les Chapelles 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 19:56 20:56

SEVRIER

Riant Port 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:00 21:00
Église 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:10 21:10
Létraz 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:12 21:12
Régina 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:15 21:15

ANNECY

Marquisats 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:20 21:20
Hôtel de Ville 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:22 21:22

Bonlieu 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:25 21:25
GARE ROUTIÈRE 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:30 21:30

L1  �RIVE GAUCHE
ANNECY > SEVRIER > SAINT-JORIOZ > DUINGT

ANNECY
Gare routière

Bonlie
u

Pré
fectu

re
 Pâquier

Im
péria

l

Albigny

Ecu
re

uils

Pré
 Vern

et

Chavo
ire

s

Plage du Plant

Plage de la
 B

ru
ne

Montp
ella

z

Pre
sle

s

Chef L
ieu

Les G
ra

nges

Centre

Éco
les

TALLOIRES-
MONTMIN
Angon

ANNECY VEYRIER-DU-LAC
MENTHON

SAINT-BERNARD
TALLOIRES-MONTMIN

Econavette

ANNECY

GARE ROUTIÈRE 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50
Bonlieu 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

Préfecture Pâquier 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56
Impérial 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Albigny 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

Écureuils 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Pré Vernet 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05

VEYRIER- 
DU-LAC

Chavoires 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09
Plage du Plant 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13

Plage de la Brune 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15
Montpellaz 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22

MENTHON- 
ST-BERNARD

Presles 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23
Chef Lieu 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25

TALLOIRES- 
MONTMIN

Les Granges 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28
Centre 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
ANGON 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40

TALLOIRES- 
MONTMIN

ANGON 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40
Écoles 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44

Les Granges 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47
MENTHON- 
ST-BERNARD

Chef Lieu 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Presles 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55

VEYRIER- 
DU-LAC

Montpellaz 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56
Plage de la Brune 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02

Plage du Plant 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07
Chavoires 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11

ANNECY

Pré Vernet 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15
Écureuils 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17
Albigny 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20
Impérial 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21

Préfecture Pâquier 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24
Bonlieu 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25

GARE ROUTIÈRE 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30

L2  �RIVE DROITE
ANNECY > VEYRIER-DU-LAC > MENTHON-SAINT-BERNARD > TALLOIRES-MONTMIN



ALLE -Y PAR TOUS
LES MOYENS !

BUS • CAR • VÉLO • VOITURE • TRAIN • PIÉTON

 Intermodalité :  
bus, car, vélo, voiture, train, piéton.

Géolocalisation : 
vous êtes + mobiles !
Calcul d’itinéraires : 
allez où vous voulez !

Horaires des bus en temps réel* :  
n’attendez plus !
Usage combiné  

voiture + parcs relais gratuits  
et parkings.

Accessibilité :  
pour chaque ligne, chaque arrêt 

 et lecture à voix haute  
des prochains bus.

Le « plus » : 
version en anglais.

Parking : 
Trouvez les places disponibles  

en temps réel !

An
ne

cy
 - 

05
/2

01
9.

 ©
Si

br
a 

/ S
hu

tte
rs

to
ck

 : 
Lo

ok
 S

tu
di

o 
/ G

ra
nd

 A
nn

ec
y

E-Ticket

3  �Je voyage ! 
Head to your 
destination!

2  �Je flashe le 
QR Code en 
montant 
Scan the QR code 
when you hop on

1  �J’achète mon 
E-Ticket dans 
l’appli Sibra 
Buy your E-Ticket 
using the Sibra app

E-TICKET UNITÉ 
10 E-TICKETS ADULTES 

ET PASS 24H ET 7 JOURS
en vente dans l'appli !

Single E-Ticket, 10 adult E-Tickets and 24-hour and 7-day passes
can be purchased on the app!

*V
al

ab
le

s 
su

r l
es

 li
gn

es
 ré

gu
liè

re
s 

Si
br

a.
 

 

ET AUSSI…
> �POUR LES PLUS SPORTIFS : Autour du lac et dans 

le Grand Annecy, avec + de 132 km d’aménagements 
cyclables, le vélo est roi ! + d’infos : www.grandannecy.fr

> �POUR LES ADEPTES DES TRANSPORTS EN COMMUN :
Lignes interurbaines régionales : Entre la Gare routière 
d’Annecy et les Rives du lac, les lignes interurbaines 
51/52/61/62 permettent de voyager au tarif Sibra.  
+ d’infos sur les tarifs : www.sibra.fr et sur les lignes :  
www.auvergnerhonealpes.fr 
�Eco-navette de Talloires-Montmin : 2 lignes pour relier 
Talloires Centre au Col de la Forclaz et Planfait (décollage 
parapentes), tous les jours de 9h30 à 19h45 du 6 juillet  
au 1er septembre. + d’infos sur www.talloires.fr
�Navette des plages de Saint-Jorioz : Tous les week-ends et  
jours fériés du 5 juillet au 31 août, de 10h30 à 19h30 non-stop 
toutes les 10-15 minutes, une navette de 15 à 18 places pour 
relier le centre de Saint-Jorioz (arrêt Parking Collège) à la 
plage. + d’info sur www.saint-jorioz.fr

Espace Sibra : 21, rue de la Gare - BP 202 - 74005 Annecy Cedex 
Contact : sibra@sibra.fr - Tél. +33 (0)4 50 10 04 04 
Ouverture de 7h30 à 19h00 du lundi au vendredi 
et de 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 17h00 le samedi

Transdev Auvergne Rhône-Alpes :  
Place de la gare - 74000 Annecy 
Guichet 61-62-63-L2 (milieu) - Tél. +33 (0)4 50 45 73 90

Philibert/Loyet - Place de la gare - 74000 Annecy 
Guichet 51-52-L1 (droite) - Tél. +33 (0)4 50 45 02 43

Water taxi : 3621, route d’Albertville - 74320 Sevrier 
Tél. +33 (0)6 28 05 74 87 / +33 (0)6 12 43 10 87 
Contact : info@water-taxi.fr 

Grand Annecy :  
46 avenue des îles - 74000 Annecy 
Contact : transports@grandannecy.fr - Tél. +33 (0)4 50 63 49 77

La Région Auvergne Rhône-Alpes 
Antenne des transports interurbains 
3, rue du 30e Régiment d’Infanterie - 74000 Annecy 
Tél. +33 (0)4 26 73 30 30

 	  

• �ARRÊTS : Merci de faire signe au conducteur pour 
demander l’arrêt du bus. Les horaires des bateaux sont 
affichés sur les pontons. /STOPS: Please signal the driver 
to request a stop. Boats schedules are indicated at the 
wharves. 

• �PONCTUALITÉ : Les conducteurs font le maximum 
pour garantir les horaires mais sont soumis aux aléas 
de la circulation. 

• �INTERMODALITÉ : Pour des déplacements sereins 
autour du lac, choisissez le bus, le bateau, le vélo… ou 
combinez les modes ! Stationnements vélos à proximité 
des arrêts de bus et des pontons. /Bicycles parking near 
bus stops and wharves.

• �POUR LES ÉVÉNEMENTS IMPORTANTS DE L’ÉTÉ  
(14 juillet, Fête du Lac, 15 août, etc.) merci de consulter 
les plans de circulation sur www.sibra.fr

informations

PRATIQUES

 	  

BATEAU « LAC D’ANNECY EXPRESS »/
BOAT "THE ANNECY LAKE EXPRESS"

> �Adulte/Adult: �3€ (trajet simple entre 2 communes uniquement) 
6€ (trajet via + de 2 communes)

> Enfant 2 à 10 ans/Child age 2 to 10: 2€  
> Enfant -2 ans/Child under age 2: Gratuit/Free  
> Vélo*/Bicycle*: Gratuit/Free
*�2 vélos maximum par bateau, sous réserve de place.
*Max 2 bicycles per boat, subject to space restrictions.

SA
IN

T-J
OR

IOZ

TA
LLO

IRES
-

MON
TM

IN

SAINT-JORIOZ Ponton Saint-Jorioz 10:00 14:00 17:20
TALLOIRES-MONTMIN Ponton Talloires-Montmin 10:20 14:20 17:40

TALLOIRES-MONTMIN Ponton Talloires-Montmin 11:40 15:40 19:00
SAINT-JORIOZ Ponton Saint-Jorioz 12:00 16:00 19:20

SE
VR

IER

AN
NEC

Y

TA
LLO

IRES
-

MON
TM

IN

ANNECY Ponton des Aravis 11:00 15:00 18:20
SEVRIER Ponton des Roseaux 11:20 15:20 18:40

TALLOIRES-MONTMIN Ponton Talloires-Montmin 11:40 15:40 19:00

TALLOIRES-MONTMIN Ponton Talloires-Montmin 10:20 14:20 17:40
SEVRIER Ponton des Roseaux 10:40 14:40 18:00
ANNECY Ponton des Aravis 11:00 15:00 18:20

VE
YR

IER
-DU

-LA
C

AN
NEC

Y

SA
IN

T-J
OR

IOZ

ANNECY Ponton des Aravis 09:20 13:20 16:40
VEYRIER-DU-LAC Ponton Veyrier Express 09:40 13:40 17:00

SAINT-JORIOZ Ponton Saint-Jorioz 10:00 14:00 17:20

SAINT-JORIOZ Ponton Saint-Jorioz 08:40 12:40 16:00
VEYRIER-DU-LAC Ponton Veyrier Express 09:00 13:00 16:20

ANNECY Ponton des Aravis 09:20 13:20 16:40

TARIFS
(Achat des tickets 
sur le bateau)

RATES
(Buy tickets  
on board)

 � Retrouvez les horaires (temps théoriques) des bateaux dans  
l’appli Sibra !

RENSEIGNEMENTS

+33 (0)4 50 10 04 04

Du 29/06 au 01/09/2019

Allez-y en bus  

   ou en bateau !

LOISIRS & PLAGES

AUTOUR  DU  LAC  D'ANNECY

FUN  &  BEACH  AT  LAKE  ANNECY:

Travel by bus or boat!


